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other explanatory information

Management's Responslbility for the Flnanclal Statements

Arhe companv s Boaro ot oirectorsrs re's'nonsi*:::';n**nU;::l'ilr:?ili":'l):"":trfri:f::"tlj;

fi::ATl":l['1:?l"T'1"13,'i3'i"l?fffi;;;;si-ro"" ot .." g:'t"lt'l-i3filJiilT",-{:"ffii:T:?ll:
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-air 

mc uo-es.'lne

r::l:''fl #""'"1l:ffi r :#hT:"m fiffi1Hffi il.lg"ffi ;;5:ilfi iiijiL:!i!":i:"{rx'i' il;
;lff:il.Lf ffiiTr*.ftr:."':1"#:lh,*:nii;t:11""':'q!:.i#ru;"'lll i:i !!i:-li::lli
*fy;y"l%,"#i:lEffif";,';ig,*:lU"ff:'-g:tf:*",n"J"iili"",l"'?13"1,'""".;"?i"?flii',",i1
miss6tement, whether due to fraud or error'

Auditor's ResPonsibility

My responsibility is to express an oprnlon on these financial statements based on My audit

I have taken into accountlhe provisions of the Act' the accountins-and auditinsr;:llil$:H {ffiffix/JJt'
ll5r"',ti,1i1]iJ t"i*r;;ed in the audit report under the provisions of the Act anc

^ | conducted my audit in accordance with the Standards on Auditing specified under section 143(10) of the Ac1'

*liir\?:3Hn:*gnt,]"rliiil;:-:**i:ii*::lm*g*"il1"'o'i[1lll"'*?"?lo'i '1o 

ob'la'n

An audit Involves performlng procedures to oblain audit evidence about the amounts and dlsclosures in lhe

fr.".Jili,t"i!'L"t! r*p,'i""0-*""l"l!oliL"*"."rli::it**:;:yi'X?'::;:"ff"il:li{'li"r:':\ifl
material misstatement of the finan(

l!::$;il1';;ft"i" ina."rrinl*iii'i;;i;;r ;;;"i t" t!: !:T1;l[: i'i:iT,X'%;J;H;1'1i?liJiil'".i.'ii'"t li"" kue and farr view In order to design audit proceour

circumstances. An audit atso in"rro"J iu"iu"tin! the app;priateness .of 
accounting policies used and the

reasonabteness of the accounting ""iiril"" 
,*0""-lv c"mpiny's Directors, as well as evaluating the overali

oresentation o{ the flnancial staiements

I believe that the audit evidence I have obtained is sufllcient and appropriate to provide a basis for my audil

opinion on the financial statements'



Lo,llJ"Jo'","" -0.",1:^?."-.i:'^H.i*:T:li,:,"11,?"j['Ji.';"']""i;31'1"','ffiS,J",H"'T: 
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finan;iai statements, give the inlormat|o

l;1,ili#;;ili,v;i i the accounting principles generallv accepted in Indra

a) In the case of the Balance Sheet' of the state of affairs of the Company as at lvlarch 31 
' 
2016;

b) ln the case of the Statement of Profit and Loss' of the profit forthe year ended on that date; and

; In the case of the Cash Flow Statement' ofthe cash flows for the year ended on that date

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Repod)Order' 2016.( the.Order")' issued by the Central

covernment of tndia in ,"rr" o, 
"ii-J"aion 

iiil J se"t'on r l: or tne Acl' I oive in the Annexure-A a

statement on the matteo 
'p""*tiln"t"#'i"t!#ii'Tano 

+ ot tne otoe' to thl extent applicable

2. As required by Section 143 (3) of the Act' I report that:

a) | have sought and obtained all the information and explanations which to the best of lvly knowledge
-' 

and belief iere necessary for the putposes of My audit

b) ln my opinion proper books ot account as tequited by law have been kepl by the Company so far as

appea6 from My examination of those booKs

c) The Balance Sheet, the statement of Profit and Loss' and Cash Flow Statement dealt with by this

' Report are in agreement with the books of account

d) ln mv opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounling Standalds specified
"' ;naeis#;; i3i;iin" act, r"ao *itn nule 7 of the companies (Accounts) Rules, 2014'

On the basis of wriuen representations received from the directors as on 31 March' 2016' taken on

i*"'iJw tiiJ eiiioti Dii&tors, none of tne directors is disquatified as on 31 tvlarch, 2016, from being

aoDointed as a dkector in terms of Section ,|64(2) of the Act

with r€spect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the Company

""J 
f,J'"p"iiii,ig 

"tfJ"tiven6ss 
of such controls' refer to l\'4y separate report in "Annexure B"; and

With respect to the other matteF included in the Auditor's Report and lo my best of my information

and according to the explanations given to me:

i. The Company did not have any pending litigations which would impact its financial position

ii. The Company did not have any long{erm contracts including derivatives contracts for which

there were any material foreseeable losses

s)

iii. There are no amounts which are required to be transferred, to the

Protection Fund bY the CompanY.

EOU n and

ii No ztlsss

Placo : Ernakulam
Date i 2710712016



ANNEXURE TO THE AUDITORS'REPORT

The Annexure rcferrsd to in My repon to tho members of Muthoot Insurance BrokeE Private

Limitod for the year ended 318t Match, 2016'

onthebagisoftheinformationandexoanationgiventomeduringthecourseofmyaudit'Irepon
that:

1. (a) The company has maintained proper records showing full particulars including quantitative
' details and situation of its fixed assets'

(b) As explained to me' fixed assets have been physically vefified by the managemenl al

reasonable intervals; no male;ial discrepancies werc noticed on such verification ln my

opinion and according to tne rnformation and explanations given to-me' no flxed asset has

i5"ii ji"p*"i *r oriing the year and therefore does not affect the going concern of the

company.

2. (a) As the Company is a Service company the company does not hold any inventory during- *' 
irr. 

""ri"o 
,]rdei audit. Therefore tire provision ot tnis clause does not applicable to the

company

3. Accordrng to lhe information and explanalions given to me and on the basis of My examination' oiG Oo6rc ot 
"""ount, 

the Company has not granted any loans secured or unsecureo' rc

"omo"nl"", 
Rr." or other parties list;d in the r;gister maintained under section 189 ofthe

Comoanies Act. Thus sub clauses (a) & (b) are not applicable to the company'

4. In My opinion and according to the information and explanations given to me' there is generally

an aileiuate internal controi procedure commensurate with the size ofthe company and the

nature ot its business, for the purchase of inventories & fix9d assets and payment for expenses

a for iate of gooos. During the course of My audit' no major instance of continuing failure to

correct anv weaknesses in the internal controls has been noticed

5.

7.

ln Mv ooinion ancl according to the information and exptanations given to me company hasn't

acceited any deposits, from the directives issued by the Reserve Bank of India and as per the

provisions oisections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act

As oer information & explanation given by the management mainlenance of cost records

preicribed by the Central Governilent under clause (d) of sub-section (1) of section 148 of the

Aci and I am of the ooinion that prima facie the prescribed accounts and reco'ds have Deen

made and maintained.

(a) According to the records of the company, undisputed stalutory dues including Provident

Fund. lnGstor Education and Protection Fund' Employees' State Insurance, Incomelax'

Sales{ax, wealth Tax, Service Tax Custom Duty Excise Duty cess to lhe extenl

applicable and any other stalulory dues have generally been regularly deposited wrth lhe

appropriate aulhonles. According lo the information and explanallons gNen lo me tnere

were no outstanding statutory dues as on 31st of March, 2016 for a period of more than six

months from the date they became payable

According to the information and explanations given to me' lhere is no amounls.payable in

resDect of income tax, wealth tax, service tax, sales tax, customs duly and exclse ouly

which have not been deposited on account of any disputes

(b)

In l\4y opinion company has transferred the amount which is required to be transferred to

inve;to; education and'protection fund in accordance with the relevant provisions ofthe
(c)

CompaniesAct, 1956 (1 of 1956) and rules madethefe underwithin time



L

8.

10.

11.

The Comoanv does not have any accumulated loss and has not incurred cash loss during the

rin"n"iat ii"icou"reO uv Mv audlt and in the immediately preceding financial year'

Based on lvly audit procedures and on the information and explanations given by the

.lil"Jr""i I ". 
ttihe opinion that, the company has not defautted in repayment of dues to a

financial institution, bank or debenture holders

According to the information and explanations given to me, the Company has not given any

guarante;s for loan taken by others from a bank or financial inslitulion

In my opinion Term Loans were applied for the purpose for which loans were obtained

Based on the audit procedures performed and the information and explanations given tg me' I

,"oort tnat no trauO on or by the Company has been noticed or reported during the year' nor

have I been informed of such case by the management

q

Place : Ernakulam
Date.2710712016

qa.



ANNEXURE . B TO THE AUOITORS' REPORT

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub_gection 3 of Section 143 o,
the Companles Act, 20j3 (,,the Act,,)

I have audited the internat financial controts over financiat reporting of MUTHOOT TNSURANCE
BROKERS PRIVATE L|MITED. (',The Company") as of 31 Varcn ZO1-O in co;jundron wrth My auditofthe financial statements of the Company for the year ended on that date.

Management'9 Responsibillty for Internal Financial Controls

The company's management is responsible for estabrishing and maintaining internar financial
controls based on the inte.nal control over financial reporling criteria eslablishei by the Company
considering the essentiar components of internar conlror staied in the Guidance Nore on Audit of
Internal Financial contrors over Financiar Reporting issued by the Institute of chanered Accountants
of India ('lCAl'). These responsibiljties include the design, implementation ano marntenance of
adequate internar tinancial controls that were operating effectivery for ensuring the orderry and
efficient conduct of its business, including adherence to company,s policies, the safeguarding of its
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as requrred under the
Companies Act. 2013.

Auditors' Responsibility

l\4y responsibility is to express an opinion on rhe company's internarfinanciar contrors over financial
reporling based on my audit. I conducted my audit in accordance wilh the cuidance Note on Audit
of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the,'Guidance Note,,) and the Standards on
Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section j43(.lo) of the Companies Act,
2013, to the exent applicable to an audit of internal linancial controls, both applicable to an audit of
Internal Financial controls and, both issued by the Instirute of chanered Accountants of India. Those
Standards and the Guidance Note require that I comply wilh ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assuranc€ about whether adequate internal financial controls
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all
material respects.

I\4y audit involves performing procedures to obtain audil evidence aboul the adequacy of the internal
financial controls system over fanancial reporling and their operating effectiveness. My audit of
internal financial conkols over financial reporting included obtaining an understanding of internal
financial controls over financial reporting, assessing the risk thal a material lackness exists, and
testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the
assessed risk. The procedures selected depend on lhe auditor's judgment, including the assessment
ofthe risks of material misstatement of the financial statements, whether due to frauo o. effor.

I believe that the audit evidence I have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
my audlt opinion on the Company's internal financial controls system over flnancial reporting.

Meaning of Internal Flnancial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes in accordance with generalty accepted accountjng principles. A
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedlres
that (1) pertain to thg maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairlv reflect
the transactions and dispositjons of the assets of the company; (2) provide re urance that



.-!

transactions. a re recorded as necessary to permlt preparatjon of financial stalements in accordance
with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures o, the company are
being made only in accordance with authorisations of management and directors ofthe company; and(3) provide reasonabre assurance regarding prevenlion or timery detection of unauthofised
acquisitlon, use, or disposition of the company's assers that courd have a materiar effect on the
financial statements.

Inherent Limltations of Internal Flnancial Controls over Financlal Reporting

Because of the inherent rimitations of internar financiar contrors over financiar reporring, incruding the
possibility of collusion or improper managemenl override of controls, malerial misstatements due to
error gr fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk rhat the internal
financial contrcl over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or
that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinlon

In My opinion, the Company has, in all material respecb, an adequale inlernal financial controls
system over tinancial reporting and such internal financial controls over financial reporting were
operating effectively as at 31 lvlarch 2016, based on the inlernal conlrol over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporling issued by the
Inslitute of Charlered Accountants of India

Place : Ernakulam
Oate '. 27 107 12016



MUTHOOT INSURANCE BROKERS PRIVATE LIMITED
Muthoot Chamb€B. Opposit€ Sadtha Theatre Complex. Banerii Road. Ernakulam - 682018

BALAIICE SHEET AS AT 31st MARCH 2016

Particulars No. As oo 31/03/2016 As otr 3l/03/2015

EQUITY AI\D LIABILITIES

Shareholders' Funds

(a) Share Capital
(b) Reserves & Surplus

Cunent liabilities
(a) Other Curent Liabilities
(b) Short Term Provision

TOTAL

ASSETS

Non-Current Assets
(a) Fixed Assets

(i) Tangible Assets
(i) Intangible Assets

(b) Non-Cunent lnvestments

L 
(c ) Defened Tax Assets ( Net)

| 
(d) LonB term Loans & Advances

I

lCurent Assets

| (a) Trade Receivables

| {brCash and cash Equivalents

I fc) Other Currenl Assels

TOTAL

.l
4

5

6

1

8

9

t0

t2
t3
14

Rs.

50,00,000.00
)0,56,02,70t.62

Rs,

50,00,000.00

5.44,7 8.702.24

| |,06,02,101.62 s.94.18.702.24

5,2t,396.00
99,4 | ,595 .34

7,r 8,588.00

12.10.65.692.96 6,0r,97 J90.24

1,1,98,788.4E

5,10,318.00

22.836.41

9,72,60,000.00

76,50,854.00

9"t,58,52',7 .07

43 ,64,369 .00

8,71,109.45

4,93,?58.00

1,65,00,000.00

|,86,795.41
2,82,10,000.00

66,',7 6,7 58. I I
59,81,713.20

t2,7 6,956.00

12,r0,6s,692.96 6,0r,91290.24

Notes on accounts form Dart offinalaccounts
As per my audit repon ofeven

Place: Cochin
Date | 21 -01 -2016

Chartered Accountant
M No.213599



MUTHOOT INSURANCE BROKERS PRIVATE LIMITED
Muthoot Chamberc. Oonosite Saritha Theatre Complex. Banerii Road. Ernakulam - 682018

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS
FOR THE PERIOD ENDED 31ST MARCH 2016

Particulars
Note No. Year ended

3u03/2016
Year ended
3t/o3n0t5

I,INCOME
Revenue from operations

Other Incomes
t5
l6

17

18

7

l9

20

Rs.

7,00,03,695.00

3,05,08,499.83

Rs.

5,05,40,673.00

39,63,563.76

TOTAL

II.EXPENSES

\
jmployee Benefrts
Finance cost

Depreciation & Amortisation
Other Expenses

TOTAL

III. Profit Before Tax

I ) Cunent Tax
2) Deferred Tax

lV. Prolit After Tax

Earnings Per Share

10,05,12,194.8J 5,45,04,236.76

2,28,29,336.00
7,960.00

3 ,83,2',7 | .96

3 8,85,423.l5

3,19,24,397.00

3,25,095.13
72,93,285.78

2,71,05,991.11 3,95,42,777 .9r

7 ,34,06,203.'72

2,2t ,18,245.34
1,63,959.00

1,49,61,458.85

46,21,461.00

2,2t,700.00

s,l1,23,999.38 r.0r.18.297.85

102.25 20.24

l\iotes on accounts form pagt of final accounts
Fornrthoottnsw4ffie)PnL:t \,/:=7't \N\
Ceorge Alexander Mll4lfoot George Jacob Muthoot
Director Director

As per my audit report ofeven date

JOL'I€tRGFESE 8.sc.. Fc.A
Chartered Accountant

M. No : 21 3599

'lace: Cochin
)ate : 27 -07 -2016 ffimw



MUTHOOT INSURANCE 9ROXERS PRIVA]E IIMITED

Muthoot Chambers. opoosh€ saritha Theake comolex. BanerllRoad. Ernakulam _ 6E2018

2015-15

1,49,51,458.85Net profft betore lax 7 ,34,06,2O3.72

7,950 00

37 ,75,A13.47

59 ,8r,713.20

95,64,7 41.42

1,93,783.65

I Depreciationand amortisation

L€ss: tnterest received on Sank Deposits

op€ratlng profit belore worklnt .a pltal chanScs

(lncrease)/Decreasein sundrydebtors

llncrease)/oecrease in loans & advances

Increas€/(Decrease) in trade payables and other liabilitiet

cash generated from operations

Net cash from operatlq adivltles (A )

cash Flow from lnvestlne actlvitles

4,85,42,435.5E

(9,74,09s.82)

65,274.OO

2,5r,55,000.00)

97,192 00

751.86

74,937.991

(10,27,310.99)

2,20,02,373.00
1,65,00,000.00

2,59,50,000.00
(9,50,00,000.00)

4,75,36,361.86

(7,950.00)

(1,21,75,6s0.00)

Purchase of Fixed Assets

Interest received on Bank D€posits

Redemption/Maturity of Investment

Red€mption/Maturity of lco
Investment in Bank Oeposits

Net cash from lnvestiry activltles { B )

Net cash from flnanclnt activities { c )

cash flows duringthe Year (A+B+c)

aid cash €quivalents (opening balanc€ )

Cash and cash equlvalents (closinS balance )

components ofcash and cash equlva lents at the end of th€ Year

Cash balance in hand

Less: Deposit with maturity more than 12 months

Total

97 ,58,527 .07

97 .5a,527 .O7

1,52,86.553.9E

!3,49,237.87

\72,78,79L.7 6)

58,34207.09

(46,21,451.00)

17 ,77 ,973.Ot)

14.34,833.0E

45,45,880,11

59,81,713.19

51,55,800.57

a,75,972.63

Notes on acco! nts rcrm As per my 8epo.t ofeven date attache

Chartered
M. No.2135

oate : 27-07-2076

niant



MUTHOOT INSURANCE BROKERs Pqlv qIEIIMIM_ 
,,.- ' hir)0rs

vulhoolchambed ODoonk \arrha lhetreComDle\ Brnerr' Rodo I rnaruL6' !a'"

NOTES ON ACCOLNTS

I COMP{NY AACKGROI \D 
-ws MuLh@' rn"udce Brcrer'-Pl:":' | ''"'..::,'";h. ;;; ou,.., or ,r,. .o.p-, b ro (orD on In rhe bu.ine$ or In5u6e 'ncrudrns

1956 m $e stak oI K.rala on 2lrd JMua4 louz

comuttancv pnies relating to iosuidce ed o$er finmclal seflrces

2 SIGNTFICANTACCOLINIINGPOLICTES

,, 
ifjf#il;,:fJ:'ffiepdd und€r,ho hn$licar cost conwntion. on &c,uar bsis dd dc m-.!cods@ *ith $. conpa.ies Ac,

2013, udconplv*iih Accountne St*ooas * $e saia Acrmd other cenerallv Accepted Accounting Principles applicabl€ in lndia

2.2 USE OF ESTIMATf,S" ir'iti+"atr" iii.-"ra s€rem€nrs in @nfornirv Birh rtre ac@untins nuddds senelallv accapred in lnd* rquies the n&ssenenr to

m,re dtinat s llla1 alrect the .p""* --, ";;;.i; ; 
r,uriint.,, a*ro*" or **rsenr liabilities a\ ar ilr datt oI the inancnr

;;;.;; ;;p;""d "."'* oi'evoues ud expenses iot 0t vea Acrual @surh courd ditTer lton rh€se est'mEtes

2,3 RIVENUE RECOGNITION'" iw.'..i*"et*ds.a *penses e accounled on accru'l b6is with necessary provsion ror allknown li'bllnies ed losss

2.4 f,ARNINCS PER SIIARE- 
"l*^..ei_1"e, 

p", snare, rhe @dpeiss onsidq the ner profit aier rd. rhe number orshdes usod in computing b&sic cmings per

snd€ h wiglted average numberofsh6esou$landrngduDnglheied Drlutedearnrngs per\hse tr (ompuRd singw.ighled aterage number

o,b6ic e;dirutivo @;non equi,ae strae oursru;a,ne Jums lne yee ,exepr {here Lhe resulr would be Mlidihtiv.. Dilulive porent'ar

.quity shses de deencd conv.rledasoflhebeginningoithe period, unle$ lhev hale been issued laler

2.5 UXED ASSf,TS
Fix€d 6ets are srared at actuat cosl less dccunutakd d.preciltion. The acrual cosr capnalEod includes maFrial eost, troiSi[ insnllat'on con

and olhrincidenul expenses incunod duringthe consrtu;lon /instltlation slage anriburable mn ol bringing lhe ssel to i1s qorking conditon

for irs int nd€d use.

D€prccialion is prcvided al lhe r.r.s derived bsed otr ihe usetul lives oi$. ss€ts specilied in schedule ll oftho Conp&ies Acl, 20ll on

writtn Down Value nethod.

2.6 INVESTMENTS
lnrestme.rs inrend€d b be hetd ror not mor. rhan awdare cldsiied d cuiienl inveslmenF Allother inveshenrs ft cmied al loverofcosl

o, m&ke1vatu./rcal'zdbte vatuc delemrned on d indiridual investmenr b6$ LonB-tem Livesimenc are cdried at cosl. Howerer, prorision

lordimiiulioo invdues is nade to tc@gnid a decline, odet than leDporary in ihevalueofthe inlennen$

2.? INTANGIELE ASSETS
I.r4gibl. 6sets @ rccog1i@d in rh€ ac@urs only if i is prcbable thar the furuE e@nomic beneils $at @ anribDlabl. to die seis {ill floq

i.lo lhe ompdy a.d cosl oflhe 6sels cm be reliably medured

2.8 f,MPLOYEE Bf,NEFITS
codpany s tiabitiry rowdds emptoym€nl benefils is chtug€d to revenue on acctualbask contiburions lodefined mnltibulion schemes such.s

Prorideni FuDd, Enployees Stale lnsurdceSchenes de chaged s incuftd

2 9 TAXES QN INCOME
TdexpeNsfoithecungntyedconpriseso|cuFe.lldandde&fedld(6setol|iabi|ity]cutrentlaxeseeoeEuredltihcdounts
expected to bo paid using lhe appticabte lu rates and 1d laws Defeftd rax dsers and liabiliries are lecogired on timing ditrercnc€s berqeen

@ounring incomeed ladble income for the period.nd @ m€durcd lsinB€res and lax lavslhal have been en.ctd or substMlivelt en&led

by $e Balmce shcel dat..



'"Hffi"#l:i}',:l:il.ni:""'il;":h:fi"1"iffi:.',iTi.:;::,:i.x'I:lL'ffilTi.',:.'J"[':'ff;l;i[i1'r;i:'l:
n t slling pice of the 6sets or then vabe in use ontl ^p"i**t 

atp"tiot" is prolided on $e Bis'd canritrg mounl of $e &ssets oler

it.enaiii.e usctur rifc. e previouslv re@giiad inpaifre;l bss is incredod ofuevesed depending on chanees 
'n 

cftumsEnces'

2.I I PROVISIONS, CONTTNGENT LIAAILNIES AND CONTINGENT ASSETS

Provisions de r4oghiEd onlv **n t ttp"nv ^ 
pio*t or legal or consrudire obl'Salion 5s a rcsull of pdt et€n$' for which 'l 

s

prcbable thar u oldlos oreco-t" t.*n' ** o"-"i"'Jto *nit 
'r't 

n--"t" -a " 
tehable estlmate can be nade for lie mounr ol

conring.nl lirbility i3 dkclGed Ibr
il r"$iBr" 

"trig",i""t "r'i.r, "ill 
be confimed onlv bv futuE ercnt not whollv qithin the contrcloith! cdrpdv 0r

ii) prese.i oblisdions dising from p6r evrnrs who, i is ool prcbable lhar an oulllow ofresources will be required b selile lhe oblisalron or a

Fl6bk enrmare ol the mounl otlhe oblrgarion 'dnol be made

iii) Continge sse$ Ee not recogniz€d in the nnancial naremenls sincc thh mat rcsun i! rhe recognilion of In@me fial ma! nevet b'

2.I2 NOTESONACCOUNTS FOR TI'E YEAR ENDED MARCH 3I.2016

Gii in ltt iln-"ia tra..enh s€ i. Rupees. except for she data Md s othesise srated

3 !gaaE-c4!lr4!

Ll
As on 3l 03.2016 As on 31.012015

Mbons!4
500,000 Equiry Shm of Rs l 0/' each (Prelious Year:

500,000 Equity Sh&es of Rs. l0/' each)

hsued Subscribed & Paid uo

l0,OOO Equity Shdos of Rs. l0/'eehtullypaid (PEvious

Ye&: lO.000EquityShdesof Rs. l0/_eachfullvpaid)

50.00,00000 50,00,000 00

50,00.000,00 so,oo,00o.!q

1.2 T.rm rd Righb rnached toEqulo Shsres

a) Compey is not a subsidiary ofdv o$or companv ed hence no equitv shdes de held bv holdrng compuv

tj ne bo.pay tro onty one ct4s ot equity shdes having par vslu. of Rs I o per shde All rhese shdres h.ve lhe sme ri8n$ dd prtarences

wnh ftspe.t to the Payment ofdiYidend, tepavnent olc.pital and voting

c) Conpsy hE not issued 6y prefetebcc shtr€s

d) h llre ev€nl ofliquiddioi ot the @npa.y, ih€ ioldes ofequity snares qill be enritled ro Eceile.ny oflhe renaining 6se$ ofthe conrp.nv,

anq distibution ota[ prefoenrill amounrs Hoqevo! no such prele!.nlialamounts exist cunennt. I he disrrbution will be in proponron lo $e

.umbetofequity shdes held by lhe shaEholdets

3.j Th! re@ncilidion of the number ot shses ourshndlng ed the afrount of shde cdpnal 6 al Mrrch I l. 2016 dd Mdch ll, 2015 is sel oul

sh@s outsldding at $c b.gin.ing of the tes
Shdes hsu€d dudng lhe yed
shdes oulslMdins al lho end of lhe vea!

5,00.000.00

5 00.000 00

50,00,000.00

50.00.000 00

3.4

sl.
Ason3l0l20l6

I

2

3

G@rge Alex6de! Mufiool 2,00,000 00

1,00,000.00
1.00.000 00

1.00.000.00

40.00
2000
2000
20 00

2,00,000.00
1,00,000.00

1,00.000.00
r.00.000 00

40 00

20 00

20 0o

20 00
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4 RESERITS AND SURPLTJS

5 OTHER CURRENT LIAAILITIES

6 SHORT TERM PROVISIONS

8 NON CIJRRf,NT INVESTMENTS

9 DEFERRED TA-\ (A*SET) / LIABILITV

.. Surplut(De0cn) ln the Sttrenenl ofPronl.nd Lost
Is o,': t or roto I Asonll0l2015

l)surplus
Bald@ ar $e beginninS or $e yea

Add Ner Prclit for the y.d
L6s: Chmge in depreciation rate b6ed on useful llle 6 pei

5,44,18,102 24

5,1t.21,999l8

4.68,94,038l6
1,01,t8,29?.86

2t,31.63198

10.56.02.?01.62 5.44,1E,102,24

85.18,100
18,659 00

57,00000
28,625 00

23,408 00

tl,?5 | 00

98,587 00

5.703 00

2,02.965 00

1.69,00100
tt,220.00
57,00000
25.00000

5,70100
41.69? 00

5,2rJ96.00 7.tE588,00

99,41.595 3,1

99.41.595.J4

Other Inv$lmentetrnquoied
lnvdtFents in [quity Shor.3

(7,50,000 equity shoes ofRs l0t _ uiquoled)

Mulh@t Mdk ting Seryic6 Privatc Linited
(2.000 Equity shdcs of Rs 50/- - unquoled)

Muth@llnv6tmenl Advisory Senies Pvl Lld
(l0,O0O Equity Shd6 olRs l0/- - unquoled)

Medi Be&h Resons Prilare Linted
(5000 equrq "hde5 

oi R' l0_eacralaptnumufRsleo

Mulh@t Developes Prilate Limited
(l l,600 equig shes orRs. l0/- each at apr.nium oi

Oxbow Popenies Priv.te Linned
(10,000 equity shGs ofRs l0/'eachalapmiumof

?5,00,000 00

1,00,00000

1,00,000 00

10,00,000.00

58,00,000 00

20.00,00000

Asonl1032016 As on 3 I 03 2015

Add(Lr$): Ad.justme.ts for Cumr Yee

(1,86,79t.41)

1,63,959 00

(4,08,495 4l)
2,2t,104 0A

r22.8J6,41 o.86.t95.,1|
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IO LONGTERM LOANS&ADVANCES

12 TRADE RECEIVABLES

13 CASH AND EQUIVALENTS

14 OTHDR CURRENT ASSETS

I' Rf,VENUEFROMOPERATIONS

I6 OTHf,RINCOMES

As oi ll 03 2016 As on 3l 03 2015

A Oiher Loes & Advd@s
Unsecured-Considered Cmd

lCD. MJBR Mdketing Seflices P\,1. Ltd

Shop Advoce-K€rala Trade Cantre

B. Bdk Deposils *ith nrturity gealer rhM 12nonths

11,60,000 00

1,00,000 00

9.60,00,000.00

2,59,50,000.00
11.60.00000
t,00.00000

10,00,000 00

9.72.60.000.00 232,t0,000,00

As on 3103 2016

Tiade rcceivabl.s outstandlng for a period le$ lhd sx
nonths fron the dale lhey arc due for paymenl

U$srlrlid{!!$lqEdlepd
Comnission €ceivdble 6om lnsu. ComFnies 76 50 854 00 66,76,758 l8

?6.50.E54,00 66.76.75E.t8

Ason3l0320lt
e$!-qC&6LEsuY4E!!s

ICICI-Bdk
ICICI-Bmk

t.93.783 65

80,t4)24
12,675.r1

15,39.096 96
19,3?,821 79

8,1t,9t2.63

39,t20 2l
t2,61543

3,04,29t.1:l
48,09,?13.80

97,58"52?.0? 59.81.?13,20

Int dt Recaivable on aank FD 32,81,599 00
t0,7?,770 00

5,000.00

1.28,97200
10.71,170 0a

64,890 00

5,324 00

4J,6,1,J69,00 12.76.956.00

7,00,0t,69t 00 5.05.40,673 00

7.00.0t.695.00 5.05.40.6t1.00

Period endod I I 03 2016

lncone Fron lnv.nnents
53,'].499 8l

2,51.55.000 00
39,63,563.76

J,05,08.499.8J t9,6J,56J,76

_!.r!a;\



EMPLOYEE BENESTI EXPENSES

endedll0lr0lS
Fenod cndeil I | 0l 20lo

1,01,55,850.00
12,7?,1t4.00
2.08,E3900

82,154.00

2,1t,29,17? 00

rt,87,80600
3,50,826 00

1.61,527 0t)

Saurv-lary a atto*unces to stun
conlribudon b Providcnl Fund

Period ended :l I 0l 2!!!

I9

19I AIJDITORS RDMI]NERATION ONCLUDIND SDRVICE TAX)

20 f,ANNINGS Pf,R STIARE

2t

As perlbeAccounling Srdd.d 20, EdninSs Pershde is calculard b! drvidnrg rhe prolir afiriburable lo equityshlre holden by lhe werehled

ave;ag€ numberofequ[] shares oursrndlng durine the yetu. The numbe* used in calcularing he bdic and diluted emi!8s are staled belov:

Dtuctosure wiih ..g!.d to dues lo MICRO,SMALL ANDITEDIUM ENTERPRISES

Brsed on the infomalion lvlilable wi$ fie conpMy ud h6 been ftlied opon bv lhe audnos, nooe ofthe supphcu have @n6med to b'
Esistedd undcr "The Micro, Shall Md Medium Enter9rises D.velopment ( MSMED ) Acl, z006 Accordinglv, no dsclosurcs rclanng to

mounls unpaid 6 ai ihe period ended 3oth sephbo!,2015 logethcr wilh interest p.id/pavable ard tequned |o b.,um'sbed

OTHER EXPENSES

Pe odendedIL0l2016 Y€d ended I L03.201 5

Busines Podotion Exp.nss

soiew&e Mdinrenec. charges

Thlcuine & CoveyMce
T€lephone & ttrtenel chdgeschdE6

28.625 00

27,208 00

3,?t.416 00

98.400 00

1.15,627 00

2,56,50000
r5,978 00

t,82,105.00
99,t86 00

2.60.t75 00

10,22,891 00

1,05,52t 00

4,63,998.00

1,06,307 00

5.57,62198
1,15,880.00

2.978 00

25,000 00

12.536 t2
2t,120 00

2,61,?56.00

85.?19.00
?6,1?7 00

|,61,961 0A

3,41,151.50
?2,154 00

t,06,77600
3,24,300 00

1,50,147 00

3?.98,169 88

t3,3?,919.00
4,82,808 88

l?,809 00
4.76900

18.85..12J.r5 ?2JJ,285,78

Period ended 3l 03.2016
28_625 00 21.000 00

28.625.00 25,000,00

31.0J,20r6 Jt,0J.2015

Ner Profir / ( Nel Lost aier lq ion for the y.d
Weighlod Avsage Nunber of Equity Shdes oulstoding ddr.g tne ved
Adjusi.d Faca value Per shde

5,u,21,999.38
s,00,000.00

102.25

1,01,18.297 85

5,00.00000

20,71



22DisclosurofR€laledpa'tytnbsac|ioniDaccolddcewithAccountidgStandald(AS18).'Re|atedPafy
Chanered Ac.ounreis of India

(a) Nmes ofRelated ?atties with whom t.ansaclion bas talcn place:

Disclosule issued by The lnstitute ol

Nlme ofthe Rel.t.d P.rtv

Key Managenenl Pe6onnel ( KM? )

ccorse Aleimder MuLh@t

c€orae lacob Muthooi

Relatives of Key lt4anagemenl Penonnel Nil

Enides over which KM? ud fteit Rel&lives are able lo exe.cis sig.iticdl
inluence

laurtrooi t'l 'er'ne 
Senrces P'a rtd

Miiiiiiiiwsrmnt ec'iso'v senv,ces P!4 Lrd

Mud, Beach Re\ons Pvl Ltd

N4ulhoor D*elopeu Pfl Ltd.

Orbo$ Prcpenies ?\a. Lrd.

(b) Tms&lions with Related Panies durins the pedod md€d 3I 03 2016

K.t Mrnrgem.nt P.r!onnel
Rel.tiv.! ot Kry Man!g.n.nl

Entltl6 ov.r{hich KMP lnd thoir
r.lrllles.re rbl. to.rercit.

signili.t.l Irfluenc.

20t5-2016 20r4-20t5 201s-20t6 20r1-t0t5 2015-20r6 201.t-2015

Sale of Inles1rnftts in Shaies 1.65,00.000.00

(c, Nermounr Recei\tble/( Due ) as ar rhe period eno:

Key Mrrag.d.nl P.Born.l
R.lilires ol K.y Mrntg.'n.nl

Ertiii., orer rhlch KMP rtd lh.n
r.l.tiv.s ,r. .blc lo ex...ig.

.igtrificrtrrint1u.!..

20r5-2016 20lrl-20r5 20r5-20r6 20t4-20t5 20rs-2016 201.t-2015

1.65.00_000.00

23 Previous yeads figures have been regrouped / reananged, where€ver necessary !o conform to current y€ar's classifications / disclosur€.

For Muthool Insuranc€ Bro
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CROSS BLOCK DEPRECIATION NET BI.OCK

PARTICUTNRS
01.04.2015 31.03,2016

upro0l.l),l.zll5 Forlhcy..r

22,64,544 47
60,98.980.58

3,t04.00
9.92.710.00

20,9t,965.00
2,26,500 00

4,650.00

0.00

3,55,268 00

62,643.u4

0.00
4,r2,10000

22.100.00

0.00

2154,544 42

64,54,248 58

992,110.00
25,04,265.00
2.48,60000

4.650.00

21,51.317.20

57,24,4t412
32| 22

9.43,|]500
18,8698801

94.217 54

4,261.41

0.00

32921.27
4,649.8 |

000
1,48.70644

18.5076r
448,4

21,51,31?.20

5't ,s7.335.39
7.861.03

9,43,r35.00
20,35,694,r4

1,36,7t514
4,308.31

696,913.19
58,285.97

4,68,5?0.56

l,l1,814.86
34169

t.t3227.22
3,74.566.46

29214
49,635 00

2,04.97699
1.2a.22246

388 tl

I,r5r2,199.00 1.60.?15.00 I,16,82,rl,l-00 8qJ6Jl545 2?J5JA9I0 r,08,ll5o4.ss 8.?1J49 'r5 l'tJ5i8355

p"_\s
3FSJ5
v>tdr
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,t
MUTHOOT INSURANCE BROKER5 rlT. LTD.Muthooi Chamb€rs,3rd Floor, Kuria,./toners. Banerji Road. Ernakulam - 682 018

Depreciation Ns per Income Tax Rules

Particulars *" Xo,.;nT;'
Additions b€for€

30.09.15
Additions after

30.09.15
Deletions Balanc€

WDV as onD"p.*irtion :1.03.2016

Block I
Computers

Software

Block Il
Fumiture & Fittings

Block llI
Motor Car

Block III
Plant & Machinery & Motor Car

0.00 5,19,962.00

0.00 3,73,050.00

0.00 38,10,378.00

0.00 t,95,451.50

0.00 5,18,316.00

2.24.281.OO 1,55,675.00

2,23,830.00 1,49,220.o0

3,61,400.00 34,46,978.00

29,318.00 1,66,133.50

71,049.00 4.45,267.OO

600/r

60%

t0%

t5%

t50/o

1,45,562.00

3,73,050.00

34,55,110.00

1,95,451.50

4,55,673.00

22,100.O0

0.00

2,s20.00

0.00

0.00

4, r2,300.00

0.00

3,52,748.00

0.00

62,643.00

o.oo w,rr.rs:.so 9.rJ.884.00 45.63.27J.50TOTAL 46,14,816.50 
'4,6


